## Quintus

In littore sepelivit: et quia nomē eius ignorabatur per egrinū nominauit: diuinā voluntatē superiude expectare cepit. Cum autē pescatores noctibus singulis ad caput fosse lumen celeste pspexit: et hec in ciuitate relata fuissent cecus quidā a natiuitate a patre ad fossam deducitur: et oratione sua lumen ei oculo insunditur: quo viso miraculo corpus martyris productubio fore noscī: et ab episcopo nomine sancti martyris et episcopi pegrini missario iuxta iardenem ciuitatē in ecclesia sepelit. Post ali quod tempus tam eius passionis series: q dies et nomē a ciuibus iardenibus inquisita repertus. Qui passus est idibus iunii.

**D**e sancto Sandila presbytero et martyre. **E**ap. cxiij.

**A**ndila presbyter martyr apud cordubā ciuitatē passus est. Qui tempore persecuriōis pro confessione nomis dñi amputato capite martyrium consumauit idibus iunii: ut ait Aldo in martyrologio.

**D**e sancto Heliseo propheta. **E**ap. cxv.

**E**lisens propheta: qui Ecclesiastici. xlviii. cap. inter sanctos antiqui temporis gloriose extollit: natus est in galgalis: cui natiuitatis tpe tale prodigium contigit: ut vnum exutulis aureis q̄s hieroboam fecerat: acute mugiret. Quo auditu in hierusalē sacerdos divino nutu ait prophetā esse natū in hierusalē: qui sculpsit et fusilia deo destrueret. Illic divino mādato helias in abela repertum aratē vocauit: et ad eius discipularum assumpit. Et cum pallium suū imposuisset super eum confessum prophetare cepit: qui exinde secutus est heilam et ministrabat ei: ut dicis. iii. Reg. xix. cap. Cum autē helias a dño in celis rapitus esset: ut occurrit infra in gestis helise prophece. xix. kalen. septembri. Spūs helise duplex super eū requeuit: sc̄ ad prophetandū et miracula faciendum. Multis enim miraculis claruit: que in. iii. Reg. cap. ii. iii. iii. v. vi. et. vii. narrat. **C**um enī in hierlico aqua foris pessima terra sterilem faceret: egressus ad fonte misit in illū sal: et aquam sanam reddidit. Ascendens bethel pueris fibi illudētibus maledixit: ex quisbus. xlviij. numero ab eis duobus cōtinuo lacerant. **C**um autē vir quodam abdie prophetē ad eum veniret: ut virum suū mortuū ere alieno pressum deficeret: eo q ppter alimontā prophetarū quos in speluncā pauerat: debita p̄tratisser. Reditoribꝝ duos filios abdie iustitū p debito redigere vellet:

## De sanctis in mense iunij occurrentibus. Fo. cxxxvij.

Heliseus mulierem iussit vasa vacua mutuo accipere; parvum olei quod habebat in ipsis vasis filii iuuantibus infundere. Quod cum fecisset: oleumque diuinum multiplicatum esset: et debitum mulier ex olei precio soluit: et ex reliquo cum filii vita duxit. ¶ Traxiens per sunam ciuitatem a matrona nobile et duxit in domo cui gieszi ministro honorifice suscepit: eisq; cellula de virti voluntate preparatur. Que cum filium non haberet: et vir senex esset: heliseus ei a domo filium impetravit: quasi pro beneficio hospitalitatis vices rependens. Tunc puer creuisset: et ad patrem tpe messis egressus esset: calorē solis percussus caput doluit: et remissus ad matrem subito expirauit: quem mater super lectulū viri dei collacans: perfita a viro licentia dolore diffundit ad virū dei in monte carmeli denenit. Cum autē heliseus sacrum muliere narrare cognovisset: premisit gieszi puerum sum cum baculo: et puerū suscitat. Verū instantē muliere ut personaliter veniret: ad sunam deuenit: et puerū minime suscitarū inuenit. Et tunc heliseus supra corpus se lactans: et ad dominum orans: puerum defunctū vite reddidit: et matre viuentē tradidit. Cum autē facta esset fames in terra: et filii prophetarū ad eum conuenissent: iussit vni ex illis: ut pulmentū pararet. Qui egressus ut herbas colligeret: colloquintidas in olla cōcidit: ignorans quid esset. Hec sunt cucurbitae amarissime minorēs his que in hortis nascuntur. Lungs discubentes degustassent: et more ob amaritudinem in olla clamarent: vir dñi allatam farinā in olla misit: et escam dulcorauit. ¶ Vir quidā de basiliſſa derulit: sancro prophete panes duos priuiciariū: et xx. panes hordeaceos: et grana frumenti noui conficerat. Quos fecit heliseus apponi populo qui erant centū viri: hoc est illos duos panes triticeos tantū. Et cū ex hoc minister hesitaret: spiritu dñi predixit: qd comedetē oēs: et ex inde suparet: qd et miraculose factū est. Naaman quoq; princeps milicie regis syrie vir diues et paepotens sed leprosus erat. Eius autē vox naaman ab ancilla puella: que de terra israel captiva ducta fuerat de miraculis helisei didicisset: et hec oīa viro: illeq; regiret: tulisset: acceptis naaman litteris a rege syrie ad regē israel: ut ipm sanaret. Quod cū rex israel audisset horruit: et immemor helisei hoc sibi impossibile cognovit: vestimenta sua scidit: et regē syrie occiones contra se querere putauit. Cum autē heliseus ad regē misisset: ut sibi naaman destinaret. Illeq; ad ostium prophete cuius equis et curribus aduenisset: misit ad eum vir dei dicens: ut ad iordanē descendens: ibidem septies lauaret: et a lepra mūdereat. Et prima quidē facile naamā moleste tulit: eo qd ad eum nō venisset: et manu vulnus tetigisset. Deinde seruox consilio in foranea septies se lauauit: et mox ab eo lepra discessit. Reuersus autem ad heliseum munera multa ei obtulit: sed dñs ppheta nūl ostro recipere cōsensit. Verū cū aliquātū abister: gieszi auaricia ductus post eū cūcurrerit: eidēq; mentiens dicit: qd duo ex filiis prophetarū ad heliseū repente superuenierat. Ideoq; ille pro munere aliquo sibi largiendo mittebat. Qui cum eidem argenti et vestes tradidisset eaq; gieszi in domo abscondisset. Et hec omnis heliseus diuino spiritu cognouisset: maledixit gieszi predictō: qd lepra naaman sibi et eius semini adhuc ret eo qd diuinā gratiā vendidisset. Batimq; egressus ē ab eo leprosus: ab hoc gieszi simonia ē primo gieszite dicebantur in veteri testamento: donec a simone mago simoniaci dicti sunt. Post hec cum esset heliseus cū filiis prophetarum iuxta iordanē: et ipsi ligna cederent: vniq; eorum ferrum securis et ligno excessum in aquam cecidisset: heliseus lignum in aquā misit: et ferrum ad suum locum enatauit. Lungs rex syrie contra israel pugnaret: et septus hostes in infidēs poneret: rex israel eos cauebat: qd eos sibi heliseus manifestabat. Qd cum rex syrie a seruis suis dīdicisset: et prophetam esse in dothaim compriisset misit illuc robur exercitus qui ciuitatem circundederunt ut cum caperent: maneq; puer helisei vidēs exercitū timuit: et prophete nūclauit: qui puerum confortabat et plures quam illi secum esse asserebat. Et orante heliseo dominus aperuit oculos pueri: et vidit montem plenum equis et curribus. I. agminibus angelorum. Lungs hostes intrarēt ad eū: percussit eos dominus cecidit: ne ipm videntes agnoscerent. Quibus heliseus dixit: nō esse ibi mansiōe cū quē querebāt: eosq; illuc deducere pmittebar: qd et treuera fecit eosq; in mediū samarite deduxit. Tunc orante ppheta aperti sunt oculi eorum: et viderunt se esse in medio ciuitatis: et hostes circumstantes. Et cū rex israel eos occidere veiller: prohibuit ppheta dominū: eo qd nō eos illuc adduxerat: quin imo cūdē abundanter ministrari fecit et illesos remisit. ¶ Et cum benadab rex syrie samariam obsedisset: et fame maxima oppressisset: ita ut mulieres natos proprios comedenterent: et rex israel prophetam eo qd predictā obsidionē presidicerat occidi mandasset: et hoc heliseus per spiritum cognouisset: spiculatorē ad se intrare prohibuit: donec rex penitentia ductus ipm reuocauit. Tunc heliseus sequenti die vberatatem maximā futuram predixit. Et cū unus ex paucis eum irridiceret: mortē illius repentinā prenunciavuit: que oīa ut predixerat cuenerūt. Nocte eī dñs terruit exercitū syrie: sonitum infinitē militie mittēs super eos. Qui animas suas salvare cupientes a fugerunt: et oīa dimiserūt. Sicq; populus samarie egressus predā diripiuit: et ex virtualibus perceptis vberas maxima facta fuit. Princeps quoq; ille in ins-

## Liber

trostu porte a turba compressus expirauit. **C**his et alijs multis magnis miraculis heli-  
eus clarens in pace quietuit. viij. kal. iulij. Prophetauit autem et claruit sub iorā et h̄s et toachaz regibus israel in samaria. Cum autem quidam larruncul moabite hominem mortuū spoliassent: et cadaver in sepulchro helisei pro-  
ficiasset: cum terigisset ossa helisei continuo sur-  
rexit. Sepultus est autem in samaria palestine  
quam sebastē. i. augustam in honorem augusti  
herodes postmodum vocauit: vbi et abdias pro-  
pheta et iohannes baptista requiefecit. Ad quo  
rū sepulchra varia miracula fiunt: ut dicit h̄ie-  
ronymus libro de vita paule. Adeo ut cruciat  
demones ibi rugiane: voces diuersorum anima-  
lium pretendentes. Atq; cernunt rotare caput:  
et postergum terram vertice tangere. Atq; su-  
spensis pedibus eminus vestes in faciem des-  
fluere: vbi et in monte vicino direvidentur spe-  
luncae: in quibus et famis et persecutionis tem-  
pore abdias centum prophetas pauperem pane et  
aqua. Hec ex libro. iij. regum capitulis quibus  
supra ex dictis iosephi et hieronymi: et ex histo-  
ria scholastica.

**D**e sanctis Rufino et Valerio  
martyribus. Cap. cxi.

**A**finius et  
Valerius martyres tpe Dio-  
cletiani et Maxi-  
miani passi sunt  
in territorio suectione. sub p-  
side rictiori. Qui igitrus  
ciuitatem remis sanctos derē-  
tos et sacrificare contēnentes  
magno ferrī pondere pressos  
suectionū adduxit. Ibiq; eos iussit equuleo sus-  
pendi: et plūbatis cedi. Deinde in carcere ma-  
cerari: vbi angelica visitatione confortant et co-  
rone de smaragdo celitus mīse eorum capitil-  
bus imponuntur. Inde educti dum in Christi  
confessione peristerēt immobilit: iuxta flumē  
indole decollati sunt. Quorū corpora dum chri-  
stiani ad remensem ciuitatem deferre vellent  
de loco in quo decollata fuerat nullatenus mo-  
vtere potuerunt. Ibiq; ea sepelierūt. Qui passi  
sunt. viij. kalendas iulij.

**D**e sancto Brandano epo. Cap. cxi.

**B**randanus episco-

pus cum esset abbas apud bri-  
tanias. Postq; ei barathrus re-  
tulit: q; cum filio suo moroch  
oceani perlustrans paradisum  
terrestrem inuenit: desiderium  
et emicuit: ut locum ipm̄ requireret. Habetat  
aurem tria milia monachorum de quibus. tis.  
tm̄ accepit et nauī consensa que audierat vi-

## Quintus

dere perrexit. Quem nauem intrantem tres  
fratres secuti sunt. Et q; nō vocativenerat eos  
nūq; redituros prenūtauit. Inuenit autē p̄io  
insulā altaz: in cuius ororu sibi cantis occurrit:  
quē illi sequentes oīa sibi necessaria inuenierūt:  
et thesauros multos ibidē consperterūt. Quoz  
concupiscentiā brandanus phibuit. Sed dum  
tertio die discederet: quidā ex illis tribus fra-  
tribus qui frenū argētū acceperat: postq; pe-  
nitēs peccatum confessus est subito expirauit.  
Inuenis quoq; alias inuisus cīdē copiūnum  
panis et vas aque in nauī posuit: et nūq; compa-  
rūt. In cena dñi subsequenter ad alia insulaz  
appulerunt. Inueniūt hospitē eos devia te-  
nēda docente et necessaria ministrante. Gabba-  
to inueniūt pīscem ingētē nomine iasonem  
quē insulā existimantes desuper descendentes  
ignem accenderunt: dūq; pīscem se mouere sen-  
tirent ad nauē repente cofugientes vīz euase-  
rum: pīscē se cōtinuo mergere. Die pasche de-  
nūt ad insulā vbi aīes candidas aspiciunt:  
alias et voce sonantes: quarū vna voce humana  
locuta dīctū se fore de angelis qui de celo cecī-  
derant: sed modicum culpā cōmiserant. Ibiq;  
vsc̄ ad octauas penthecostes permanserunt:  
Abinde nauigātes in natūrāte dñi subsequē-  
te ad insulān sanctorū patricii et libei deueni-  
runt: vbi cī. xliii. patribus ibi reperitis in eoz  
ecclesie habente altaria crystallina festa dñica  
celebarunt: indeq; post epiphaniā discesserūt.  
Sicq; cōtinue per septenniū per mare di-  
scurrendo in predictis festis semper ad eadē  
loca redibāt. Quibus repositibus multa ab eis  
stupenda vīsa sunt. Bestia enī maxima eos ab-  
sorbere volens ab alta maiori deuorat: et de reli-  
quīs carnī comederūt. Inde venerant ad ins-  
ulā virorum fortium: vbi senēt et pueri dñis  
seruiebant a quibus gratāer et ceperit: dū abire  
veller: scōm et tribus fratribus ex incuria dor-  
mientem dīmiserunt. Inueniūt et insulam: in  
qua erant boīrī vīe instar amphore magne per-  
matim: gryphem quoq; auē eos rapere volen-  
tem: aut altera vastio interfecit. In festo vno  
sancti Petri apostoli vīdens abbas pīscium in  
numera multitudinē: iussit eos deum laudare:  
qui super vīdas enatantes vocib; intonare  
ceperunt. Uiderunt et in mari columnā inge-  
tem crystallinam super bases aureas: quā cono-  
peus coloris argentei circūdabat. Inueniūt  
et calicē cui patena de genere colīne. Venerūt  
postmodū ad ostia inferni: vbi demones egref-  
fi super eos massas igneas iacrare nōcebantur.  
Ubi et terrus frater in littore descendēs a de-  
monsib; raptus est. Inueniūt et iudā tpi pro-  
ditore sedentē in mare super lapidē: que dīctū  
se in hierosolymis in loco lucruoso posuisse p-  
transeuntib; ne in lutum caderent protegens  
dis: et ante eum erant furce ferre: quas dīctū se  
donasse sacerdotib; templi: pannus quoq; in